



Gjøvik FrP

Med Fremskrittspartiet for Gjøvik

– mer frihet



Gjøvik FrP sitt program 2023–2027

Gjøvik har gode kvaliteter og mye å by på. FrP vil gjøre kommunen enda bedre.

1. Med FrP for Gjøvik

Gjøvik har gode kvaliteter og mye å by på. FrP vil gjøre kommunen enda bedre.

Gjøvik har bymiljø og bytilbud, varierte bomuligheter, variert natur- og rekreasjonsmiljø, og tilgjengelighet til sentral infrastruktur som jernbane, E6,

RV4, bredbånd, og rekreasjonsmuligheter.

FrP vil at Gjøvik bygger videre på alle sine ressurser og kvaliteter, og blir en god hjemby for alle, og i alle livsfaser.

FrP vil støtte oppunder eksisterende næringsliv og legge til rette at større deler av kommunens areal kan benyttes til utvikling og etablering.

Variert arbeids- og næringsliv

Gjøvik kommune skal være en god samarbeidspartner for alle som ønsker å etablere seg her. Kommunen skal være en Ja-kommune som er fremoverlent mht å tilby næringslivet gode vilkår. Gjøvik vil sørge for at gebyrer og avgifter holdes så lavt som mulig gjennom å effektivisere offentlig tjenesteproduksjon.

Bredt skole- og

utdanningstilbud

– utvikle Gjøvik som eneste universitetsby i innlands-Norge. Kommunen skal være bidragsyter til å fremme utvikling av skole og utdanningstilbud i kommunen, gjerne i samarbeid med andre private og offentlige aktører. Det skal arbeides for å etablere legestudier ved NTNU i Gjøvik.

Allsidig læringstilbud og godt

skolemiljø.

Målet om et godt undervisningstilbud må være styrende for strukturen i grunnskolen. Kommunen skal ikke bruke ressurser på å kjøpe private barnehager.

Variert bomiljø

Kommunen skal bidra til at det reguleres tomtearealer som tiltrekker seg innbyggere med variert ønske om boform.

Kommunen skal være reguleringsmyndighet og i minst mulig grad selv eie slike områder.

Kommunens kjerneoppgaver

Kommunen skal konsentrere seg om kjerneoppgavene og alltid ha fokus på de oppgavene som Gjøviks befolkning er avhengig av uansett hvor de er i livets fase. Det skal være tilstrekkelig med kapasitet og kvalitet innen vesentlige tjenester som eldreomsorg, skole, barnehage, og tekniske tjenester. For FrP kan også slike tjenester utføres i samarbeid mellom det offentlige og private virksomheter. FrP har ingen prinsipielle innvendinger mot private leverandører på slike områder. Det overordnede mål er kvalitet og kapasitet.

2. Barn og unge, skole

Barna og de unge er samfunnets største ressurs. FrP er mot utvikling av private barnehager. Private alternativ gir brukerne valgfrihet, og konkurranse som fremmer utvikling av og kvalitet i tjenestene.

Grunnskolestrukturen i Gjøvik er i dag sammensatt av både store og mindre skoler. Drift av grunnskole i dag er en annen utfordring enn for bare noen tiår siden. Gjøvik FrP vil legge vekt på kvalitet i skolen og gjøre sine prioriteringer av skolestruktur basert på elevenes beste. Vesentlige momenter i dette er ønske om best kvalitet, mindre mobbing og bedre skolemiljø.

Lærerne er hovedressursen i skolens daglige drift. Gjøvik FrP ønsker en skole hvor lærerne er lederne i klasserommet, og en skole som understøtter lærerne i den rollen.

Et godt læringsmiljø starter med ro og orden, som også er det beste middel for et godt klassemiljø. Skolene må våge å ta debattene om hvordan undervisning og klassemiljø skal fremmes og styres.

3.Helse og omsorg, sosiale

tjenester og integrering

Kommunen har en nøkkelrolle i realiseringen av helse- og omsorgstjenester for Innbyggerne. Fremskrittspartiet vil innføre brukervalg i helse og omsorgstjenestene i Gjøvik kommune. Det er den enkelte brukers ønske som er viktigst for kvalitet og tilfredsstillelse. Kommunen kan legge til rette for dette gjennom samarbeid med private tjenestetilbydere ved etablering av tjenester. Kapasiteten i tjenestene må være tilstrekkelig til å sikre lovbestemt tilbud til innbyggerne. FrP er mot avskaffelse av eller hindringer mot private helsetjenester.

Fastlegekrisen krever grep og handlekraft fra kommunenes side. Retten til fastlege må realiseres for alle. Dette gjøres gjennom aktivt å bidra til at det til enhver tid er på plass nok kvalifiserte fastleger i Gjøvik. Disse kan være privatpraktiserende eller ansatt

ved offentlige legekontorer.

Fremskrittspartiet vil bidra til at kommunen har en forsvarlig bosetting av flyktninger. Dette betyr at man ikke bosetter flere enn man har kapasitet til mht boliger, utdanning, arbeid eller andre tjenester. Ved slik bosetting skal hele kommunen benyttes. Flyktninger skal i størst mulig grad benytte seg av det ordinære kommunale tjenestetilbudet til befolkningen i Gjøvik, og særordninger skal unngås. Kommunen skal prioritere opplæring i norsk og ha et godt integreringstilbud, som gjennom å stille klare krav i størst mulig grad bidrar til at flyktninger blir selvforsørgende.

Gjøvik FrP vil bidra til at flest mulig innbyggere har mulighet til å eie sin egen bolig framfor å leie. Kommunens bidrag til dette er å legge til rette for utbygging, holde avgifter lave, samt avvikling av eiendomsskatten.

Gjøvik Boligstiftelse er et godt verktøy for å gi tilbud om midlertidig bosted med bistand fra det offentlige for de som trenger dette, men slik bosetting må ikke være et alternativ til erverv av egen bolig for de som har mulighet for det.



Det må prioriteres vedlikehold på kommunale og fylkeskommunale veger



Fritt brukervalg gir bedre tjenester og valgfrihet.

4. Næring, landbruk og miljø, veger

Gjøvik har et stort kommunalt vegnett. Det er de siste årene investert og vedlikeholdt mer enn noen gang etter påtrykk og forslag fra Fremskrittspartiet. Det er åpenbart behov for betydelige økninger også i årene som kommer. Svært mange kommunale gater og veger har behov for opprustning i form av grøfting, fast dekke og utvidelser. Vedlikeholdet må økes både sommer og vinter. Framkommelighet og trafiksikkerhet skal prioriteres.

Flere eldre boligområder bør gjennomgåes med tanke på oppgradering.

Flere skolevegstreknings har behov for trafiksikringstiltak, bl.a. gatelys. Gjøvik FrP vil prioritere slike tiltak framfor ytterligere kostbare sykkelveger hvor trafikkgrunnlaget kan være svakt.

Prising av parkering i Gjøvik sentrum og tilgjengelighet må hensynta behovet for daglig parkering for arbeidstakere som jobber i sentrum, og må legge til rette for kundeparkering for sentrumshandelen.

Gjøvik FrP vil jobbe mot statlige myndigheter for å få bygd en ny RV4 på strekningen Hunndalen–Mjøsbrua så snart som mulig, samt at E6 fra Moelv til Øyer blir fullført.

5. Plan, bygg og eiendom

FrP vil styrke Gjøviks konkurransekraft i forhold til næringsetablering. Kommunen må prioritere plan prosesser som fremmer utbygging og næringsetablering.

Det må også settes fortgang i regulering av boligområder for å kunne tilby varierte tomter.

FrP mener det vil kunne åpnes for spredt boligbygging i enkelttilfeller der dette ikke er til ulempe for andre interesser.

Gjøvik FrP vil ta initiativ til gjennomgang av kommunens eiendomsmasse med tanke på å kun eie det man har en god grunn for å eie.

6. Tekniske tjenester

Det er viktig at avgiftene for innbyggerne er på et akseptabelt nivå. FrP vil arbeide for å holde et moderat avgiftsnivå på vann, avløp, renovasjon og feiing.

Kommunen må gjennomgå sine planer for investering og drift på selvkostområdene som legger grunnlaget for brukerbetaling. Renovasjonstjenestene må organiseres og gjennomføres på en brukervennlig måte, og slik at det ikke er nødvendig for abonnenter å ha tilgang til eget transportmiddel for å bli kvitt vanlig avfall.

Det må vurderes å sette tjenester mer ut på anbud der dette er hensiktsmessig.

Prisnivået på renovasjon skal følge selvkostprinsippet ved offentlig eller privat drift, og tjenestene skal

gjennomføres på rimeligste måte.

Eiendomsskatt er en skatt som ikke har et konkret formål, og som ikke er innrettet rettferdig.

Eiendomsskatten må senkes, og avvikles på sikt. Skatten bør reduseres gjennom å høyne bunnfradraget hvert år. 7.

Kultur, idrett og fritid
Kommunen bør sørge for et godt svømmetilbud for skolebarna.

Dette må løses enten ved renovering av bassenget i Fjellhallen, eller ved oppføring av nytt svømmeanlegg med god tilgjengelighet gjennom kollektivtransport.

Ved tilskudd til idrett og øvrig kulturliv bør barn og unge og breddeidrett for disse prioriteres. Økonomisk støtte til drift av eliteidrett og underholdning for voksne kan begrenses.

8. Miljø og klima

Gjøvik FrP støtter tiltak for reduksjon av klimautslipp, så langt disse faktisk gir lavere utslipp. Tiltak, forbud og pålegg som ikke har reell effekt, eller som bare flytter utslippskilden til et annet sted, bør ikke støttes. FrP mener utslippspolitikken generelt må baseres på at utslipp reduseres der hvor det er lettest å oppnå. Mjøsa er drikkevannskilde for store deler av innsjøens nedslagsområde. FrP vil rette oppmerksomhet mot innsjøen tilstand som vannkilde, og arbeide for kontinuerlig måling og oppfølging i den forbindelse.

9. Å styre Gjøvik kommune

Økonomi:

FrP er opptatt av økonomien og pengebruken i offentlig sektor. FrP er mot at samfunnets ressurser brukes på fordyrende løsninger og tiltak som gir lav nytte med høye kostnader. Det er FrP's oppfatning at samfunnet trolig vil kunne frigjøre betydelige midler ved mer nøktern pengebruk, både i investeringer og drift. I så fall vil man kunne løse flere utfordringer og levere mer velferd, uten å øke skattene på familier og næringsliv. Dette gjelder også i kommunesektoren. FrP vil alltid foretrekke en politikk som virker, framfor politikk som koster mye i forhold til nytten fordi partier og politikere forfølger «hjertesaker» og vil innkassere «gjennomslag» i de politiske organer.

Driftsøkonomien må underlegges reell politisk oppfølging og kontroll. De politiske organer har det øverste ansvaret for at kommunens organisasjon følger fastsatte budsjetter og rammer. Om det politiske Gjøvik skal kunne legge realistiske budsjetter, må budsjett disiplinen være god i organisasjonen. Da vil det bli mulig å prioritere reell styrking av kjerneoppgavene.

Organisasjon:

FrP mener det bør foretas en bred organisasjonsgjennomgang med formål å effektivisere administrasjon og driftsoppgaver. FrP er åpen for å sette tjenester ut på anbud der det er lønnsomt og/eller gir bedre tjenester for brukerne. FrP mener kommunen bør se på muligheter for samarbeid med frivillige organisasjoner og næringslivet om tjenesteutvikling.

Frihet for enkelt— mennesket



Tlf.: 91753580 • nojemo@online.no
www.frp.no/ditt-fylke/innlandet/gjovik
<https://www.facebook.com/gjovikfrp>